176 ISSN 1677-7069 3 Nº 115, segunda-feira, 18 de junho de 2018

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico h t t p : / / w w w. i n . g o v. b r / a u t e n t i c i d a d e . h t m l ,
pelo código 05302018061800176

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABERABA
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

RETIFICAÇÃO

Na publicação do DOU dia 15/06/2018 Seção nº. 3 Pg 229
AVISO DE LICITAÇÃO: CONCORRÊNCIA PÚBLICA
nº.FMS002/2018 ONDE SE LÊ Objeto Contratação de empresa de
engenharia para Reforma, Ampliação e Adequação do Hospital
Regional de Itaberaba - Ba de acordo com o Convênio nº 011/2018
com a Secretaria de Saúde do Estado da Bahia - SESAB/Fundo
Estadual da Saúde - FES-BA LEIA - SE Objeto Contratação de
empresa de engenharia para reforma, ampliação de enfermarias e
adequação do espaço físico para a implantação de leitos de UTI no
Hospital Regional de Itaberaba - Ba de acordo com o Convênio nº
011/2018 com a Secretaria de Saúde do Estado da Bahia -
SESAB/Fundo Estadual da Saúde - FES-BA

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAGUAÇU DA
BAHIA

EXTRATOS DE CONTRATOS

Pregão Presencial nº 026/2018 - Contrato nº 106/2018 - Contratante:
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAGUAÇU DA BAHIA.
Contratado: SÓLIDA ASSESSORIA LTDA; CNPJ: 07.864.322/0001-
28. Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA A
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE CONSULTORIA E ASSESSORIA
PARA CONSTITUIÇÃO, CONSOLIDAÇÃO DE CRÉDITOS
RELATIVOS À CFEM (COMPENSAÇÃO FINANCEIRA SOBRE
EXPLORAÇÃO DE RECURSOS MINERAIS), COM USO DE
APLICATIVO DE CONTROLE E OPERAÇÃO, E DOS TRIBUTOS
MUNICIPAIS. Valor: valor global - R$ 264.000,00 (duzentos e
sessenta e quatro mil reais).

Pregão Presencial nº 027/2018 - Contrato nº 107/2018 - Contratante:
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAGUAÇU DA BAHIA.
Contratado: R. JOAQUIM DOS REIS - ME; CNPJ: 11.156.937/0001-
77. Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAR
SERVIÇOS NA CONTRATAÇÃO DE PALCO, SOM, GERADOR,
ILUMINAÇÃO E ATRAÇÕES MUSICAIS PARA OS FESTEJOS
NA COMEMORAÇÃO DO SÃO JOÃO NO MUNICÍPIO DE
ITAGUAÇU DA BAHIA. Valor: valor global - R$ 59.000,00
(cinquenta e nove mil reais).

AVISOS DA HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 26/2018

O Prefeito Municipal, no uso de suas atribuições, homologa
o resultado do julgamento da Licitação: Modalidade: Pregão
Presencial nº 026/2018. Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
PARA A PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE CONSULTORIA E
ASSESSORIA PARA CONSTITUIÇÃO, CONSOLIDAÇÃO DE
CRÉDITOS RELATIVOS À CFEM (COMPENSAÇÃO
FINANCEIRA SOBRE EXPLORAÇÃO DE RECURSOS
MINERAIS), COM USO DE APLICATIVO DE CONTROLE E
OPERAÇÃO, E DOS TRIBUTOS MUNICIPAIS. Após a análise
documental e o julgamento das propostas, declara vencedora do
certame a empresa: SÓLIDA ASSESSORIA LTDA; CNPJ:
07.864.322/0001-28, como vencedora do certame com a proposta no
valor de R$ 264.000,00 (duzentos e sessenta e quatro mil reais).

PREGÃO PRESENCIAL Nº 27/2018

O Prefeito Municipal, no uso de suas atribuições, homologa
o resultado do julgamento da Licitação: Modalidade: Pregão
Presencial nº 027/2018. Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
PARA PRESTAR SERVIÇOS NA CONTRATAÇÃO DE PALCO,
SOM, GERADOR, ILUMINAÇÃO E ATRAÇÕES MUSICAIS
PARA OS FESTEJOS NA COMEMORAÇÃO DO SÃO JOÃO NO
MUNICÍPIO DE ITAGUAÇU DA BAHIA. Após a análise
documental e o julgamento das propostas, declara vencedora do
certame a empresa: R. JOAQUIM DOS REIS - ME; CNPJ:
11.156.937/0001-77, como vencedora do certame com a proposta no
valor de R$ 59.000,00 (cinquenta e nove mil reais).

Itaguaçu da Bahia, 14 de junho de 2018.
IVAN TIBURTINO OLIVEIRA

Prefeito

RESULTADOS DE JULGAMENTOS
PREGÃO PRESENCIAL Nº 26/2018

O Pregoeiro torna público o resultado do julgamento
referente à Licitação: Modalidade: Pregão Presencial No 026/2018.
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA A PRESTAÇÃO
DE SERVIÇOS DE CONSULTORIA E ASSESSORIA PARA
CONSTITUIÇÃO, CONSOLIDAÇÃO DE CRÉDITOS
RELATIVOS À CFEM (COMPENSAÇÃO FINANCEIRA SOBRE
EXPLORAÇÃO DE RECURSOS MINERAIS), COM USO DE
APLICATIVO DE CONTROLE E OPERAÇÃO, E DOS
TRIBUTOS MUNICIPAIS, Após a análise documental e o
julgamento da proposta, declara vencedora do certame a empresa:
EMPRESA: SÓLIDA ASSESSORIA LTDA CNPJ
07.864.322/0001-28. PROPOSTA FINAL: R$ 264.000,00

PREGÃO PRESENCIAL Nº 27/2018

O Pregoeiro torna público o resultado do julgamento
referente à Licitação: Modalidade: Pregão Presencial nº 027/2018.
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAR
SERVIÇOS NA CONTRATAÇÃO DE PALCO, SOM, GERADOR,
ILUMINAÇÃO E ATRAÇÕES MUSICAIS PARA OS FESTEJOS
NA COMEMORAÇÃO DO SÃO JOÃO NO MUNICÍPIO DE
ITAGUAÇU DA BAHIA, Após a análise documental e o
julgamento da proposta, declara vencedora do certame a empresa:
EMPRESA: R. JOAQUIM DOS REIS - ME - CNPJ:
11.156.937/0001-77. PROPOSTA FINAL: R$ 59.000,00

Itaguaçu da Bahia, 14 de junho de 2018.
MARCOS CARVALHO MACHADO

Pregoeiro.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAMARAJU

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 67/2018

A CPL da PM de Itamaraju- BA realizará licitação em
29/06/2018, às 9:00h, em sua sede, para Contratação de Empresa
Especializada na Prestação de Serviços de Manutenção Preventiva e
Corretiva de mecânica dos veículos em geral, a fim de atender as
demandas Secretarias do Município de Itamaraju-Ba. Edital na sede.
T:(73)3294-3132 - Divulgação dos outros atos - Diário Oficial-site:
www.itamaraju.ba.gov.br. -

Em, 14 de Junho de 2018
JUCENILZA C. F. DE ALMEIDA

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPEBI

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 1/2018

Tomada de Preços nº 001/2018, objetivando a contratação de
empresa especializada em serviços de engenharia civil, para execução
da obra de Construção da Praça São José no Município de
Itapebi/BA, conforme convênio com a CONDER nº 164/18, conforme
especificações constantes no Edital, que está à disposição dos
interessados na sede da Prefeitura Municipal, das 08:30 às 12:00
horas. Data de abertura: 03/07/2018, às 09h:00min. Local: Centro
Administrativo de Itapebi, situado à Rua Othon Cachoeira Costa, 204,
Centro, Itapebi-BA. Os demais atos serão publicados no Diário
próprio do município.

Itapebi-BA, 14 de junho de 2018
MILTON SILVA DE OLIVEIRA

Presidente

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITIRUÇU

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 25/2018

Nº PP 025/2018: Aquisição de três veículos sendo um
ambulância Tipo A, Ministério da Saúde, um tipo passeio e um tipo
motocicleta para uso do Fundo Municipal de Saúde de Itiruçu/BA,
conforme as emendas 347700010. - Sessão: 28/06/2018 às 09h, na
Sede da Prefeitura. Informações na Sede da Prefeitura - Rua Juscelino
Kubistchek, 78 - Centro, Itiruçu - BA.

ADRIANA KRUSCHEWSKY N. BITENCOURT
Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE JOÃO DOURADO

AVISO DE ADJUDICAÇÃO
TOMADA DE PRESÇO Nº2/2018

Torna público que realizou o TP 02/18. Objeto: Executar
Serviços de Arruamento e Pavimentação em Paralelepípedos e
Passeios em concreto Simples, conforme contrato de Repasse nº
1043119-96 - Rua 21 de Abril e da Esperança e Contrato de Repasse
1037593-51 - Rua Santos Dumont (Trechos 01 e 02) e 2ª Etapa da
Rua Boa Esperança. Vencedora: Construtora Queiroz Barbosa Ltda,
lote 01 - valor global: R$ 301.349,31 e lote 02 - valor global: R$
239.438,68. Publique-se e cumpra-se.

João Dourado/Ba, 14 de junho de 2018
ELTON GOMES CARNEIRO.

Presidente da CPL.

DESPACHO DO PREFEITO

Homologa o resultado do TP 02/18, menor preço por lote.
Objeto: Executar Serviços de Arruamento e Pavimentação em
Paralelepípedos e Passeios em concreto Simples, conforme contrato
de Repasse nº 1043119-96 - Rua 21 de Abril e da Esperança e
Contrato de Repasse 1037593-51 - Rua Santos Dumont (Trechos 01 e
02) e 2ª Etapa da Rua Boa Esperança neste Município de João
Dourado, conforme Projeto, Planilha Orçamentária e demais anexos.
Vencedora: Construtora Queiroz Barbosa Ltda, CNPJ nº
18.173.919/0001-42, sito. R Joaquim Ataide, 76-A, Santa Maria da

Vitoria/Ba, 47640-000, lote 01 - valor global: R$ 301.349,31 e lote 02
- valor global: R$ 239.438,68, consoante adjudicação realizada pelo
Presidente da CPL, nos termos da Ata lavrada em sessão pública no
dia 13/06/18. Fica convocado o adjudicatário do objeto, a comparecer
no Setor de Contratos da Prefeitura Municipal, para assinar o
contrato, no prazo de até 02 dias corridos, sob pena de decair do
direito à contratação, sem prejuízo das sanções previstas no art. 7º das
Leis nº. 8.666/93, 123/06. Registre-se, Cumpra-se, Publique-se e
Lavre-se o Contrato.

João Dourado, 14 de junho de 2018
CELSO LOULA DOURADO.

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAPÃO

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇO Nº 5/201

No dia 11/07/2018, às 09:00h na sede da Prefeitura
Municipal. Objeto: Revitalização do Parque da Cidade EUNICE
BARBOSA, no Município de Lapão-Ba, conforme Convênio nº
868567/2018/MINISTÉRIO DA INTEGRAÇÃO NACIONAL. Edital
disponível no Site www.lapao.ba.gov.br/Licitacao. Informações: Fone
3657-1010 e e-mail cpl@lapao.ba.gov.br.

Lapão - BA 15 de junho 2018
POLIANA BRAGA TAVARES

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAURO DE FREITAS

AVISO DE SUSPENSÃO
CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 7/2017.

A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura
Municipal de Lauro de Freitas/ Bahia., devidamente autorizada pela
Portaria Nº 003/2017, torna público para conhecimento dos
interessados o AVISO DE SUSPENSÃO da CONCORRÊNCIA
PÚBLICA - Nº 007/2017. Tipo: Menor Preço Global, sob o Regime
de Empreitada por Preço Unitário. Objeto: Contratação de Empresa
Especializada para Prestação de Serviço de Transporte Escolar de
Alunos (Ensino Fundamental, Creches, Pré-Escola, EJA e Mais
Educação) do Município de Lauro de Freitas/BA, conforme Planilhas,
Termo de Referência, Especificações Técnicas no Edital. Requisitado
pela Secretaria Municipal de Educação. Em virtude da Decisão do
TCM/BA - Tribunal de Contas dos Municípios da Bahia.

Lauro de Freitas, 14 de junho de 2017
LUCIANA BRITO BISPO NASCIMENTO

Presidente da Comissão de Licitação

AV I S O
CONCORRÊNCIA PÚBLICA - Nº 004/2018.

A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura
Municipal de Lauro de Freitas/ Bahia., devidamente autorizada pela
Portaria Nº 003/2018, torna público para conhecimento dos
interessados o pedido de RECURSO da CONCORRÊNCIA
PÚBLICA - Nº 004/2018. Tipo: Menor Preço Global, na forma de
Execução Indireta sob o Regime de Execução Empreitada por Preço
Unitário. Objeto: Contratação de Empresa de Engenharia para
Execução das Obras de Implantação da ETE - Estação de Tratamento
de Esgoto do Sistema de Esgotamento Sanitário - na Comunidade do
Picuaia, Objeto do Termo de Compromisso Nº 350.965-67/2011, do
Bairro do Cají, neste Município, conforme Planilhas, Termo de
Referência, Especificações Técnicas e Projetos em CD anexo no
Edital. Requisitado pela Secretaria Municipal de Infraestrutura.
Impetrado pela empresa: Emprenge Construtora Ltda. - Processo
Administrativo - Nº 11667/2018, inteiro teor do mesmo encontra-se à
disposição dos interessados na Comissão de Licitação.

Lauro de Freitas, 15 de junho de 2018
LUCIANA BRITO BISPO NASCIMENTO

Presidente da Comissão

AV I S O
CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 7/2017.

A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura
Municipal de Lauro de Freitas/ Bahia., devidamente autorizada pela
Portaria Nº 003/2018, torna público para conhecimento dos
interessados o JULGAMENTO DA IMPUGNAÇÃO da
CONCORRÊNCIA PÚBLICA - Nº 007/2017. Tipo: Menor Preço
Global, sob o Regime de Empreitada por Preço Unitário. Objeto:
Contratação de Empresa Especializada para Prestação de Serviço de
Transporte Escolar de Alunos (Ensino Fundamental, Creches, Pré-
Escola, EJA e Mais Educação) do Município de Lauro de Freitas/BA,
conforme Planilhas, Termo de Referência, Especificações Técnicas no
Edital. Requisitado pela Secretaria Municipal de Educação. Impetrado
pela empresa: Tracon Transportes Especializados Locação e
Construções Eireli. Processo Administrativo - Nº 11585/2018, com
fundamento no Parecer Jurídico, para, no mérito, julgo
IMPROCEDENTE, o inteiro teor do mesmo encontra-se à disposição
dos interessados na Comissão.

Lauro de Freitas, 15 de junho de 2018
LUCIANA BRITO BISPO NASCIMENTO

Presidente da Comissão.

		2018-06-18T17:06:23-0300